Serenissime princeps, frater et consanguinee noster carissime. Accepimus ex 
lamentab[i]li subditorum nostrorum relatione et querela, quod ipsi nuper agentes 
cum navibus suis mercibus onustis versus Danczk in Prusia, dum ad portus vestros 
pervenerant spe et fiducia ligarum et confederacionum inter nos confirmatarum, 
auctoritate vestra ymmo, ut ajunt, persona vestra presente et jubente arrestari
capti, bonis suis et navibus spoliati et carceri detrusi sunt ad ultimam ipsorum
exanimationem a destructionemque totalem, de qua re, si ita est, satis admirari 
nequimus ante oculos ponentes, quod sincera mente, bona fide et ob singularem 
amorem nostrum in personam vestram informacionemque, quam per scripta et 
nuntios suscepimus de benivolencia erga nos serenitatis vestre, ipsas ligas et con- 
federaciones una vobiscum conclusimus perpetuis temporibus duraturas et sperabamus 
ad regnorum nostrorum et dominiorum magna commoda, que, si, ut informamur, 
jamjam in ipsis iniciis ex parte vestra et per personam vestram ut fertur violate 
sint, merito in admirationem ducuntur, cum principum honor non parum in eo 
habeatur, ut eorum promissa et pacta presertim publica serventur. Nescimus, quid 
tante vestre austeritati occasionem dedit, quid serenitatem vestram in tantum
commovit. Nichil equidem a nobis actum probabitur, quod animum vestrum in
aliquem excitaret rigorem, ut causaret tantam rerum novitatem. Numquid offensio 
subditorum nostrorum forsan allegabitur, non equidem est verisimile, quoniam pro 
certo habemus, si tale fuisset, hoc celsitudo vestra nobis intimasset pro digna refor 
matione, quod minime actum est, nec usquam ad aures nostras pervenit aliquid 
attemptatum fuisse per quemquam subditorum nostrorum contra federa. Et quamvis 
ita affirmetur, non ob hoc personarum captivitatem, spoliationem aut detencionem

a) exmanicionem K.

’J Vgl. H B . 6 n. 102. 11. 2) Vgl. H B . 6 n. 102. 6.
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permittunt nostre mutue convenciones et premissa, sed solum quod perperam gesta 
per principem delinquentis reformentur sine appunctuamentorum interrupcione. Hec 
fidei interposicione, hec verbis regiis et jurejurando per nos firmata sunt, hec litere 
nostre cantant, que sigillis nostris muniuntur, hec sponsionibus et pollicitacionibus 
vallantur, hec inter nos tanto robore appunctuata et conclusa noscuntur, quod Deo 
judice racione et bona fide nusquam unus aut alter nostrum ab ipsis resilire poterit 
salvo honore. Que cum ita se habeant, monemus excellendam vestram pro honoris 
conservacione, hortamur vos tamquam principem, quem carissimum habemus, requi 
rimus vos ut justum judicem, quod memores pactorum liberari faciatis subditos 
nostros celerisque et integra fiat eis navium et bonorum restitucio, resarciantur 
dampna que passi sunt, cum hec omnia justicia exposcat. Nos ad singula, que a 
nobis pollicita sunt, parati erimus, et si qui vestri apud nos conquerentur, justiciam 
ministrabimus perlibenter. Serenitatis vestre ad hec responsum petimus per pre- 
sencium latorem, cui fidem dare velitis in hiis, que dicturus ad vos venit in pre- 
missis. Datum nostro sub privato sigillo in palacio nostro Westmonasterii 21. die 
mensis Julii regnorumque nostrorum anno octavo D